БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20 ЭА г. N2 444

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского
округа от 22.07.2022 г. № 593

В целях актуализации сведений о нормативных правовых документах,
регулирующих проведение конкурса по отбору проектов для участия в
мероприятиях по предоставлению грантовой поддержки гражданам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным
предпринимателям и сельскохозяйственным потребительским кооперативам, а
также для обновления состава комиссии по отбору бизнес-планов проектов
граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств или индивидуальных
предпринимателей и сельскохозяйственных потребительских кооперативов
для участия в конкурсах на получение грантов, администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 22.07.2022 г. № 593 «О создании комиссии по отбору бизнес-планов
проектов граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств или индивидуальных
предпринимателей и сельскохозяйственных потребительских кооперативов
для участия в конкурсах на получение грантов» (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях создания благоприятных условий для ведения

предпринимательской деятельности крестьянских (фермерских) хозяйств,
индивидуальных предпринимателей и развития сельскохозяйственной
кооперации на территории Алексеевского городского округа, руководствуясь
постановлениями Правительства Белгородской области от 24 марта 2014 года
№ 114-пп «О реализации мероприятий по поддержке создания и развития

2

семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских)
хозяйств Белгородской области», от 22 июня 2015 года № 251-пп «О
реализации мероприятий по развитию сельскохозяйственной кооперации в
Белгородской области», от 13 мая 2019 г. № 192-пп «О реализации
регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего
предпринимательства», от 19 апреля 2021 года № 130-пп «О реализации
мероприятий по предоставлению грантов «Агропрогресс» в Белгородской
области», от 20 июня 2022 года № 363-пп «Об утверждении порядка
предоставления грантов «Агротуризм» в Белгородской области».

1.2. Пункт 4.14. раздела 4 «Порядок деятельности Комиссии»
Положения о комиссии по отбору бизнес-планов проектов граждан,
крестьянских (фермерских) хозяйств или индивидуальных предпринимателей
и сельскохозяйственных потребительских кооперативов для участия в
конкурсах на получение грантов, утвержденного пунктом 1 постановления,
изложить в следующей редакции:

«Протокол заседания Комиссии (или копия) вместе с ходатайством
главы администрации Алексеевского городского округа выдается
Претенденту, бизнес-план которого прошел отбор, для дальнейшего участия в
конкурсах на получение гранта. Ходатайство главы администрации
Алексеевского городского округа подписывается электронной цифровой
подписью главы администрации Алексеевского городского округа, либо в
случае отсутствия технической возможности подписания вышеуказанных
документов электронной цифровой подписью, осуществлять выдачу
указанных документов на бумажном носителе за подписью главы
администрации Алексеевского городского округа, уведомляя министерство
сельского хозяйства и продовольствия Белгородской области о выдаче таких
документов заявителю.».

1.3. Утвердить состав комиссии по отбору бизнес-планов проектов
граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств или индивидуальных
предпринимателей и сельскохозяйственных потребительских кооперативов
для участия в конкурсах на получение грантов пунктом 2 постановления в
новой редакции (прилагается).

1.4. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Алексеевского городского округа по АПК и имуществу
Горбатенко А.Ф.».

2. Комитету по АПК и природопользованию администрации
Алексеевского городского округа (Горбатенко А.Ф.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом

3

Алексеевского городского округа.
3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела

аппарата главы администрации Алексеевского городского округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по АПК и
имуществу Горбатенко А.Ф.

А.Н. Калашников

4

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
е$сеевского городского округа

_____2024 г. №

Состав комиссии по отбору бизнес-планов проектов граждан,
крестьянских (фермерских) хозяйств или индивидуальных

предпринимателей и сельскохозяйственных потребительских
кооперативов для участия в конкурсах на получение грантов

Горбатенко Алексей
Федорович

- первый заместитель главы администрации
Алексеевского городского округа по АПК
и имуществу, председатель комиссии;

Гребенкин Иван
Васильевич

- председатель комитета АПК и
природопользования администрации
Алексеевского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

Попова Ирина
Петровна

- начальник отдела развития малых форм
хозяйствования комитета АПК и
природопользования комитета администрации
Алексеевского городского округа,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Белюченко Роман
Сергеевич

- старший менеджер по работе с ключевыми
клиентами Белгородского отделения № 8592
ПАО Сбербанк России (по согласованию);

Бобылев Роман
Викторович

- начальник отдела по развитию
предпринимательства МКУ «ЦМТОД ОМС»
Алексеевского городского округа (по
согласованию);

Варнавский Роман
Иванович

- директор операционного офиса Белгородского
филиала ПАО АКБ «Металлинвестбанк» в
г. Алексеевка (по согласованию);

5

Вовченко Николай
Иванович

- председатель территориальной организации
Профсоюза работников АПК РФ Алексеевского
городского округа (по согласованию);

Коровин Виктор
Федорович

- главный специалист отдела развития отраслей
сельского хозяйства и экономики АПК комитета

АПК и природопользования администрации
Алексеевского городского округа;

Матвиенко Галина
Владимировна

- управляющая дополнительным офисом
№3349/30/15 АО «Россельхозбанк»
Белгородского регионального
филиала г. Алексеевка (по согласованию);

Хаметова Елена
Александровна

- главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС»
Алексеевского городского округа
(по согласованию);

Главы территориальных - (по списку)
администраций администрации
Алексеевского городского округа